Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2019                                            № 851                                      г. Цимлянск

В редакции постановления Администрации

Цимлянского района от 19.03.2020 № 204

Об утверждении Порядка организации

питания обучающихся муниципальных

бюджетных общеобразовательных

организаций Цимлянского района

Во исполнение статьи 37 и части 7 статьи 79  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Областного закона от 22.10.2004 № 165-ЗС «О социальной

поддержке детства в Ростовской области», п. 2  постановления Правительства Ростовской области от

30.05.2018 № 365 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся за счет средств

областного бюджета», в целях создания условий, гарантирующих охрану и укрепление здоровья

школьников и оказания  адресной помощи обучающимся, нуждающихся в социальной поддержке в

части бесплатного питания,Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок организации питания обучающихся муниципальных бюджетных

общеобразовательных организаций Цимлянского района, согласно приложению.
2. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся на руководителей

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций Цимлянского района,

делегировать им права заказчика на поставку продуктов питания или закупку услуг по

организации питания школьников.
3. Отделу образования Администрации Цимлянского район                 (Антипову И.В.) обеспечить

контроль за целевым использованием бюджетных средств, выделяемых на организацию

бесплатного и дополнительного питания обучающихся, соблюдением качества

предоставляемых услуг, норм и правил техники безопасности при организации питания.
4. Управлению социальной защиты населения Цимлянского района (Сосовой Т.В.) предоставлять

по запросу отдела образования Администрации Цимлянского района списки детей из

малоимущих и многодетных семей, обучающихся в муниципальных бюджетных

общеобразовательных организациях Цимлянского района.

5. Финансовому отделу Администрации Цимлянского района              (Ананьевой Т.В.)

обеспечить финансирование расходов на питание обучающихся, нуждающихся в социальной

поддержке в части предоставления бесплатного питания, расходов на дополнительное питание

обучающихся 1-4 классов муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций

Цимлянского района в части бесплатного предоставления молока.
6. Признать утратившим силу постановление Администрации Цимлянского района Ростовской

области от 11.07.2018 № 429 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся

образовательных организаций Цимлянского района за счет средств муниципального района».
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации

Цимлянского района по социальной сфере Кузину С. Н.

Исполняющий обязанности главы

Администрации Цимлянского района                                         Е.Н. Ночевкина